
UCHWAŁA NR  305/LXVI/2023 

RADY GMINY  IŁÓW 

z  dnia  22.03.2023 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały  nr 19/III/2018 Rady Gminy  Iłów z dnia 19 grudnia 2018 r. w sprawie 

wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania ”Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2019-2023 zmienionej  uchwałą nr 66/XIII/2019 Rady Gminy  Iłów z dnia 27 czerwca 2019 r. 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2023 r. poz. 40) w związku z art. 17 ust 2 pkt 4   i art. 110 ust 10  ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2021 r. poz. 2268  z późn. zm.) w związku z uchwałą nr 140 Rady 

Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu 

"Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023” (M. P. z 2018 r. poz. 1007 z póź.zm) Rada Gminy Iłów 

uchwala, co następuje: 

§1. 

W załączniku do uchwały nr 19/III/2018 Rady Gminy Iłów z dnia 19 grudnia 2018 r. w sprawie 

wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania ”Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-

2023 wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 3 otrzymuje brzmienie: Ze środków przekazywanych w ramach Programu gminy udzielają 

wsparcia osobom spełniającym warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 

2004r. o pomocy społecznej oraz spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 200% 

kryterium, o którym mowa w art.8 ww. ustawy 

W ramach programu udziela się wsparcia: 

- dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej; 

- uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej lub szkoły ponadgimnazjalnej. 

- W formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia 

rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko nie spełnia wymagań, 

o których mowa powyżej, a wyraża chęć zjedzenia posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły lub 

przedszkola informuje ośrodek pomocy społecznej o potrzebie udzielenia pomocy w formie 

posiłku. 

Przyznanie takiej pomocy odbywa się bez wydania decyzji administracyjnej przyznającej posiłek 

oraz bez przeprowadzania rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

Liczba dzieci i uczniów, którym ma być udzielona pomoc w w/w sposób, nie może przekroczyć 

20 % liczby uczniów dożywianych w przedszkolach i szkołach na terenie gminy w poprzednim 



miesiącu kalendarzowym na podstawie decyzji administracyjnych, z wyłączeniem września, gdzie 

za poprzedni miesiąc przyjmuje się czerwiec. 

    

2. § 4  otrzymuje brzmienie: W ramach programu  gminy udzielają wsparcia w postaci posiłku, 

świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, świadczenia rzeczowego w postaci 

produktów żywnościowych osobom spełniającym warunki otrzymania pomocy wskazane 

w ustawie z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej oraz spełniającym kryterium 

w wysokości 200% kryterium, o którym mowa w art.8ww. ustawy, osobom i rodzinom 

znajdujących się w sytuacjach wymienionych w art.7 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 

społecznej, w szczególności osobom starszym, chorym i niepełnosprawnym. 

Gmina może zorganizować dowóz posiłków dla tych grup mieszkańców gminy. 

 

§2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iłów. 

§3. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

§4. 

Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2023 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Iłów 

       /-/ Sławomir Tomaszewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

W celu realizacji wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

przyjęto Uchwałę  nr 19/III/2018 Rady Gminy w Iłowie z dnia 19 grudnia 2018 r. w sprawie 

ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania ”Posiłek w szkole i w domu” 

na lata 2019-2023. 

W związku z wejściem w życie zmiany uchwały nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. 

w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-

2023 (M. P. z 2018r poz. 1007 z późn. zm.) przewidziano udzielanie wsparcia w zakresie dożywiania 

osobom spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 200% kryterium, o którym mowa w art. 8 

ustawy o pomocy społecznej.  

Program osłonowy zapewnia  pomoc osobom starszym, niepełnosprawnym, o niskich dochodach oraz 

dzieciom i uczniom, którzy wychowują się w rodzinach znajdujących się w trudnej sytuacji. 

Warunkiem otrzymania przez gminę dotacji z budżetu państwa w ramach Programu w przypadku 

ubiegania się przez gminę o dotację z Programu na dofinansowanie pomocy w szczególnie 

uzasadnionych przypadkach, uczniów albo dzieci, które wyrażą chęć zjedzenia posiłku, bez decyzji 

administracyjnej przyznającej posiłek oraz bez przeprowadzania rodzinnego wywiadu środowiskowego, 

jest uprzednie przyjęcie przez gminę odpowiedniego programu osłonowego     

Wobec powyższego  zasadne jest przyjęcie zmiany uchwały Nr 19/III/2018 Rady Gminy Iłów z dnia 19 

grudnia 2018 r. tak, aby program osłonowy był zgodny z uchwałą  nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 

grudnia  2022 r.  zmieniającą uchwałę  nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie 

ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Iłów 

       /-/ Sławomir Tomaszewski 

 

 


